
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 
 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 

- n. 284, del 21 maggio 2005 
 

AFFARI GENERALI DELLA GIUNTA - Nomina Assessori della Giunta Regionale della Campania. 
 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO: 

- che il Presidente dell’Ufficio Elettorale Centrale Regionale della Campania, con verbale del 4 
maggio 2005, ha proclamato eletto Presidente della Giunta Regionale della Campania, il capolista della 
lista regionale che ha conseguito la maggiore cifra elettorale, Bassolino Antonio, nato il 20 marzo 1947 in 
Afragola (NA); 

CONSIDERATO: 

- che spetta al Presidente eletto dare attuazione al combinato disposto degli artt. 2 e 5 della Legge 
Costituzionale 21 novembre 1999, n. 1 concernente la nomina dei componenti della Giunta Regionale, tra i 
quali un Vice Presidente; 

VISTO: 

- lo Statuto della Regione Campania, che all’art. 32 recita “La Giunta è composta dal Presidente e da 
un numero di Assessori non inferiore ad un decimo e non superiore ad un quinto dei Consiglieri assegnati 
alla Regione”; 

VISTA la normativa vigente 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa indicate e che qui di seguito si intendono integralmente riportate: 

- di nominare Assessori della Giunta Regionale della Campania le seguenti persone: 

1 Andrea Abbamonte 

2 Teresa Armato 

3 Ennio Cascetta 

4 Andrea Cozzolino 

5 Gabriella Cundari 

6 Rosa D’Amelio 

7 Vincenzo De Luca 

8 Marco Di Lello 

9 Corrado Gabriele 

10 Angelo Montemarano 

11 Luigi Nocera  

12 Antonio Valiante 

- di conferire le funzioni di Vice Presidente all’Assessore Antonio Valiante; 

- di assegnare ai su indicati componenti della Giunta le funzioni, ordinate organicamente per materie, 
come di seguito si riportano a fianco di ciascun nominativo indicate: 

1 Presidente Antonio Bassolino: gabinetto - affari generali della Giunta - avvocatura - programmazione 
- rapporti con l’Unione europea e relazioni internazionali - rapporti con i Paesi del Mediterraneo - cultura 
- spettacolo - musei e biblioteche; 

2 Antonio Valiante: bilancio - ragioneria e tributi; 

3 Andrea Abbamonte, risorse umane - riforma dell’Amministrazione regionale - rapporti con il sistema 
delle autonomie e dei piccoli comuni - sicurezza delle città; 

4 Teresa Armato università e ricerca scientifica - innovazione tecnologica e nuova economia - sistemi 
informativi e statistica; 

5 Ennio Cascetta: trasporti e viabilità - porti e aeroporti - demanio marittimo; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 2 / 2 

6 Andrea Cozzolino: agricoltura e attività produttive; 

7 Gabriella Cundari: urbanistica - politiche del territorio - edilizia pubblica e abitativa; 

8 Rosa D’Amelio: politiche sociali - assistenza sociale - problemi politiche giovanili - pari opportunità - 
demanio e patrimonio; 

9 Vincenzo De Luca: rapporti con il Consiglio regionale - lavori pubblici - opere pubbliche - parcheggi - 
sport; 

10 Marco Di Lello: turismo e beni culturali; 

11. Corrodo Gabriele: istruzione formazione e lavoro; 

12 Angelo Montemarano: sanità; 

13 Luigi Nocera: ambiente - cielo integrato delle acque - difesa del suolo - parchi e riserve naturali - 
protezione civile; 

- di disporre l’immediata notifica del presente decreto al Vice Presidente ed agli altri componenti 
della Giunta Regionale 

- di inviare all’A.G.C. Gabinetto del Presidente ed all’A.G.C. Affari Generali della Giunta Regionale 
per il seguito di Competenza; 

- di inviare al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

21 maggio 2005 

Bassolino 
 

 


